
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA N. 1/2024 

________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: MANIFESTAZIONE ORGANIZZATA DALL’ASSOCIAZIONE DEGLI OPERAI - 
SOCIETÀ DI MUTUO SOCCORSO E DALLA FONDAZIONE PACE, DEMOCRAZIA E 
SOLIDARIETÀ ONLUS, DAL TITOLO “VINCENZO BARREA: SINDACO DI UNIONE - 
MOMENTO ORGANIZZATO IN OCCASIONE DEL QUINTO ANNIVERSARIO DALLA 
SCOMPARSA DI VINCENZO BARREA” - CONCESSIONE PATROCINIO E 
CONTRIBUTO              
________________________________________________________________________ 
 
Il giorno diciotto del mese di Gennaio dell’anno duemilaventiquattro, alle ore 19:08 a 

seguito di regolare convocazione e sulla base di quanto stabilito da apposito regolamento 

approvato con delib. G.U. n. 13 del 29.4.2022, si è riunita  in videoconferenza la GIUNTA 

dell’UNIONE NET della quale sono membri i Signori: 

 

N Cognome e Nome Qualifica Pr. 

1 PITTALIS RENATO Presidente Presente 

2 GAMBINO CLAUDIO Vice Presidente Presente 

3 GRAFFINO ALBERTO Assessore Presente 

4 AGHEMO GIULIANA Assessore Assente 

5 PIASTRA ELENA Assessore Presente 

6 GUAZZORA GIULIA Assessore Presente 

7 PANICHELLI GIOVANNI Assessore Presente 

 
 

Totale  Presenze    6                   Totale Assenze     1 
 
 

Presiede la seduta il Presidente, Geom. Renato Pittalis. 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott.ssa Diana Verneau. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 



 

 
SEDUTA DEL  18/01/2024 VERBALE N.   1 
 
 
Premesso che l’Unione N.E.T. promuove le iniziative di stampo sociale e culturale 

finalizzate alla diffusione di valori di solidarietà e di partecipazione alla vita politica, 

istituzionale e culturale nel territorio. 

Preso atto che l'Associazione degli Operai - Società di Mutuo Soccorso e la 

Fondazione Pace, Democrazia e Solidarietà Onlus, sono enti operanti da diverso 

tempo sul territorio di Settimo Torinese e dell’Unione NET nell’ambito sociale e 

culturale; 

Vista la richiesta, pervenuta al prot. n. 676 del 17/01/2024, da parte dei suddetti enti 

per la concessione del patrocinio e di un contributo per la realizzazione co-progettata 

di una manifestazione dal titolo “Vincenzo Barrea: Sindaco di Unione - Momento 

organizzato in occasione del quinto anniversario dalla scomparsa di Vincenzo 

Barrea”, da tenersi in data 3/2/2024 presso i locali dell'Hotel Atlantic (oggi B&B) di via 

Lanzo 63 a Borgaro T.se; 

Considerata la rilevanza del citato evento, nello spirito commemorativo di Vincenzo 

Barrea, tra i fondatori dell’Unione nonché primo Presidente, e di promozione della 

vita politica e culturale del territorio; 

Rilevato che l’Amministrazione condivide le finalità dell’iniziativa proposta, ritenendo 

di patrocinare l’evento e di concedere un contributo massimo di € 1.500,00, da 

erogarsi in favore dell'Associazione degli Operai - Società di Mutuo Soccorso quale 

parziale copertura delle spese da sostenere per la manifestazione sopra indicata; 

Rilevato che il contributo massimo indicato trova copertura finanziaria negli 

stanziamenti del Bilancio Pluriennale di previsione 2024-2026, approvato con 

delibera di Consiglio Unione n. 22 del 19/12/2023; 

Visti: 

• il T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

• il vigente Statuto; 

Considerato che sulla proposta in oggetto sono stati espressi, ai sensi dell’art. 

49 del Decreto Legislativo 267/2000, i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e di 



 

regolarità contabile; 

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

Testo Unico Enti locali; 

Si propone affinchè la Giunta dell’Unione 

DELIBERI 

1. di recepire le premesse e di CONCEDERE il patrocinio all'Associazione degli 

Operai - Società di Mutuo Soccorso ed alla Fondazione Pace, Democrazia e 

Solidarietà Onlus per la realizzazione della manifestazione “Vincenzo Barrea: 

Sindaco di Unione - Momento organizzato in occasione del quinto 

anniversario dalla scomparsa di Vincenzo Barrea”, da tenersi in data 3/2/2024 

presso i locali dell'Hotel Atlantic (oggi B&B) di via Lanzo 63 a Borgaro T.se; 

2. di RICONOSCERE un contributo economico massimo non superiore ad € 

1.500,00, quale parziale copertura delle spese da sostenere per la 

manifestazione sopra indicata, da erogarsi a favore dell'Associazione degli 

Operai - Società di Mutuo Soccorso; 

3. di DANDO MANDATO al Direttore di procedere alla concessione del suddetto 

contributo, in base delle disponibilità economiche dell’ente; 

 



 

 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE NET 

 

Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Ad unanimità di voti, 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare così come si approva la proposta presentata 

 

 

Successivamente la Giunta dell’Unione NET, ritenuta l’urgenza di provvedere; con 

separata votazione unanime; ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

il Segretario Generale  Il Presidente 

Dott.ssa Diana Verneau  Geom. Renato Pittalis 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

 

  

 


